
コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン  

第38期年次報告書アンケートでは、「経営のアドバイス」

「株価に対する厳しいご意見」「当社に対する温かい励まし」

など、株主の皆様から多くの貴重なご意見・ご感想を頂戴い

たしました。ご協力いただきました皆様に厚く御礼申し上げ

ます。株主の皆様には、株価低迷により多大なご心配とご

迷惑をおかけしておりますことを真摯に受け止め、皆様のご

期待、激励に少しでもお応えできるよう社員一同、より一層

の業績向上に努める所存です。株主の皆様からいただいた

ご意見は、今後の経営方針やIR活動に反映させていきたい

と考えております。 

ご回答者の属性 

株式保有期間 

年代別 

 

株主の皆様からのご質問にお答えします 

回収率 

17.4％ 

ご回答者総数 

186名 

アンケート結果のご報告 

日立柏サッカー場に設置された弊社の看板 

（60代、男性） 

A

Q

弊社は、1969年創業以来、千葉県柏市を拠

点として活動しています。この度、地域のサッカー

チームである株式会社日立柏レイソルのクラブスポンサー

となりました。音楽や芸術、スポーツへの支援など、様々

な活動を通じて、社会に貢献できる企業を目指してまい

ります。 

社会貢献活動はされていますか。 

半年以内4%

40代5%
30代10%

70代以上28% 60代32% 50代19%

20代2%
回答なし4%

回答なし3%10年以上10%

3年～10年35%1年～3年31%

半年～1年17%

05

0 20 40 60 80 100



三協フロンテアのホームページ内のこのバナーをクリック 
URL http://www.quick-office.net/

キッチン 新潟県中越沖地震の応急仮設住宅 

（60代、男性） 

A

Q

弊社は、「平成19年能登半島地震」、「平成19年

新潟県中越沖地震」に対し、自治体の要請に迅速

に応え、応急仮設住宅を供給しました。多発する地震への

危機管理意識を持ち、緊急時に即対応できる生産・施工の

組織体制の構築に努めています。また、お風呂・キッチンなど

の水廻りをシステム化することや、施工スピードを短縮できる

製品開発に取り組んでいます。これからも、災害発生時には、

被災者の心身の安全と安定した生活を確保できるよう復興

支援してまいります。 

 

最近、日本をはじめとして世界中で地震が多いが、貴社の経営判断と方針を教えてください。 

（60代、男性） 

A

Q

現在、弊社ホームページでは、たくさんの方々に弊

社の魅力を知っていただきたくブログを開設しました。

若手女性社員3名が中心となって、写真、解説、裏話満載で

楽しくお送りしています。今後も様々なツールを通じて弊社

の活動状況や想いをお伝えし、皆様とのコミュニケーションを

図っていきたいと思います。 

どのように情報開示をされていますか。 

06


